
 
 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Rruga 

“Abdi Toptani ", Nr. 1, Tiranë 

 

Emri dhe adresa e Personit Pergjegjes: Etleva Kondi, Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, (e-mail: etleva.kondi@infrastruktura.gov.al cc: ada.oseku@infrastruktura.gov.al 

ervin.duraj@infrastruktura.gov.al)  

 

Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qendror 

 

Forma, Objekti dhe Lloji i Kontrates: Forma: Koncesion/PPP; Objekti: Ndërtimi dhe 

Mirëmbajtja e Segmentit Rrugor Porti i Jahteve - Bypass Orikum - Dukat (Ura e Shën Elizës) 

dhe Lloji i Kontratës “Pune”  

 

Vlera e Parashikuar e Projektit: Vlera e parashikuar e projektit në bazë të studimit të 

fizibilitetit është: 50,575,020 Euro 

 

Kohezgjatja e Kontrates: 13 vjet 

 

Vendndodhjen e objektit te Kontrates: Ndërtimi i rrugës fillon në rrugën e Portit të Jahteve, 

për të kaluar më pas në Bypass Orikum dhe përfundon në Dukat (Ura e Shën Elizës).
 

 

Informacionin ligjor, ekonomiko – financiar e teknik dhe Kriteret e perzgjedhjes se 

fituesit: Ne përputhje me shtojcen 9 te DSK 

 

Afati kohor per dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo me vone se: Data 20 Shtator 2018, Ora 

12
:00

 CEST
  
 

 

Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo me vone se: Data 20 Shtator 2018, Ora 12
:00

 

CEST
 
 

 

Periudha e vlefshmerise se ofertave: 180 dite 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES 

DAMIAN GJIKNURI 
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